

 Power House	Dok.namn: Remissvar	Utgåva: 0	Sida: 1 (1)
	Dokumentbeskrivning: Brev		
	Projekt: Remissvar M2017/01639/R		
Utfärdat av: Andreas Trunk	Utf.datum: 2017-09-26	Reviderat av: -	Rev. datum: -

Svar på remiss M2017/01639/R

Gällstad 2017-09-26

Powerhouse Sverige AB är ett expansivt företag som arbetar med hela uppdragsarbeten inom svensk vattenkraft. Allt från turbin, generator, kontrollsystem, luckor och fiskvägar. En del av dessa renoveringsarbeten triggas igång av elcertifikatstilldelning andra av ålder och behov.

Vi märker dock det destruktiva i den politiska osäkerhet som just nu råder, då hela branschen går och väntar på om de över huvud taget har en framtid. Detta påverkar även vår verksamhet mycket negativt.

Våra synpunkter på ett nytt lagförslag är följande:

Lagförslaget är skrivit på ett så komplicerat språk, nästa omöjligt, för normalbegåvade att förstå. Är detta skrivet för våra myndigheter eller för verksamhetsutövare?

Finansieringen med fondförslag är bra, men verkar inte genomtänkt och färdigt. Får även de stora aktörerna söka "tillbaka" pengarna är de strax slut. Andra osäkerheter vi ser är:

- Vad händer om pengarna i fonden tar slut?
- Vad händer med oåtgärdade kraftverk efter 20 år när tiden för åtgärdsprogrammet gått ut?
- Man har visserligen i energiöverenskommelsen beslutat ett maxtak vad det nationellt får kosta i TWh att ge samtliga kraftverk en ny modern miljödöm, men vad händer när taket är nått?
- Får samtliga oåtgärdade kraftverk i de tre fallen ovan automatiskt nya miljödömmar när något av de tre fallen ovan inträffar?

Idag finns flera myndigheter som samarbetar för att motarbeta vattenkraftsbranschen. Ingen annan bransch har så många negativa myndigheter, med dålig verklighetsförankring, mot sig. Man brukar ofta schabloner och skrivbordsprodukter istället för att se till situationen på plats. Dessa tycker dessutom olika i olika delar av landet. Skapa en myndighet med alla frågor på bordet, så det inte spelar roll var i landet verksamheten bedrivs.

Villkoren i verksamhetstillstånden ska omprövas. Sverige har en egen tolkning av vad EUs vattendirektiv faktiskt innebär, en tolkning författad av ovanstående myndigheter. Villkoren i lagförslaget är lagt på en så hög nivå att tillstånd för vattenverksamhet för småskalig vattenkraft inte kommer att medges. Detta betyder utrivning och nedläggning av både småskalig vattenkraft och vårt företag.

Energiuppgörelsen stipulerade en förenkling av villkor och tillståndsprocesser. Uppgörelsens syfte har inte tillgodosetts i lagförslaget.

Utrivning? Vi arbetar dagligen med den bästa teknik som miljöbalken kräver. Idag finns miljölösningar för alla vattenkraftverk. Alla typer av fiskvandringvägar är känd teknik. Nere i Europa monteras miljöskruvar/fiskturbiner in i de svåraste fallen, se videon på <http://www.pwrh.se/ekologiska-loesningar>. Får branschen pengar ur fonden så klarar vi omställning av alla kraftverk utan rivning.

Tillsätt folk från näringslivet och biologer utan förutfattade meningar i en ny myndighet så att teknikförståelsen ökar teknikutnyttjandet, för miljöns bästa.

Med vänliga hälsningar


 Andreas Trunk
 Powerhouse Sverige AB